
 

 

 

  Strana 1 (celkem 11) 

SMLOUVA O DÍLO 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen Občanský 

zákoník): 
 
 
I. Smluvní strany 
 
Objednatel  Město Litomyšl 
Zastoupený  Mgr. Danielem Brýdlem, starostou města 
Sídlo  Bří Šťastných 1000, Litomyšl 
Telefon  461 653 333 
IČ  00276944 
DIČ  CZ00276944 
Bankovní spojení  
Č. účtu  
Odpovědný zástupce 
ve věcech technických    
a osoba oprávněná k převzetí díla  Ing. Pavel Sodomka, tel:
   
   
Zhotovitel  Proact Czech Republic, s.r.o. 
Sídlo  Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 – Chodov 
Zastoupený  Ing. Vítem Létavkou, jednatelem 
IČ  24799629 
DIČ  CZ24799629 
Bankovní spojení  
Č. účtu  
Odpovědný zástupce 
ve věcech technických   
a osoba oprávněná k předání díla           Ing. Daniel Potužník,  tel.:
  
 

II. Předmět smlouvy 
 

Odst. 1 
Předmětem Smlouvy o dílo je realizace veřejné zakázky na dodávku hardware a software pro 
Městský úřad Litomyšl skládající se z 

• servery (2ks) 
• operační systém pro virtualizované servery (licence Microsoft Windows Server 

2022) (2ks) 
• terminálové licence (Microsoft Windows CAL 2022) (180 ks) 
• instalace HW (servery) 
• migrace stávajících eSXi serverů 
• software pro virtualizaci (VMware) 
• terminálové licence pro přístup k serverům MS Windows Server 2022 (Microsoft 

Windows RDS User CAL 2022) (5 ks) 
 



 

 

 

  Strana 2 (celkem 11) 

 
Podrobnější specifikace včetně rozsahu díla je uvedena v příloze č. 1 technická specifikace a 
Cenové nabídce prodávajícího ze dne 27.10.2023, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a je její 
nedílnou součástí. V případě rozporu mezi přílohou č. 1 a č. 2 platí údaje v příloze č. 1. 
 

Součástí předmětu této Smlouvy o dílo je i zaškolení obsluhy (3 zaměstnanci MěÚ Litomyšl) a 
testovací provoz ukončený akceptačním protokolem. 
 
Odst. 2 
Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo ve sjednaném 
termínu spočívající v přípravě časového plánu dodávky (ve spolupráci s objednatelem) a díle 
samotném. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně sjednanou 
cenu. 
Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými oprávněními, kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné. 
 
Odst. 3 
Zhotovitel se zavazuje zajišťovat servisní a technickou podporu po ukončení dodávky 
předmětu díla dle této Smlouvy v rozsahu dle přílohy č. 1 technická specifikace. 
 
Odst. 4 
Zhotovitel čestně prohlašuje, že dodávané výrobky vyhovují technickým předpisům dle zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a že dodávané výrobky v rámci plnění Smlouvy splňují veškeré 
podmínky pro uvedení na trh podle českých obecně závazných právních předpisů. Zhotovitel 
potvrzuje, že všechny výrobky, které objednateli dodává: 

- byly oprávněně uvedeny na trh v EU nebo pochází z autorizovaného prodejního kanálu 
výrobce, 

- mají záruku od výrobce, 
- mohou být podporovány výrobcem a být součástí servisního a podpůrného programu 

výrobce, obsahují licenci na používání příslušného softwaru. 
 
 
III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 
 
Odst. 1 
Práce na díle budou provedeny v budově Městského úřadu Litomyšl na adrese Bří Šťastných 
1000, Litomyšl 570 01. 
 
Odst. 2  
Termín zahájení plnění je stanoven na 15.12.2023 a termín ukončení plnění předmětu díla je 
stanoven do 20.12.2023, nejpozději však do 20. 12. 2023. 
 
Odst. 3 
Jestliže na jakékoliv smluvní straně dojde k prodlení s plněním jakýchkoliv závazků 
vyplývajících z této Smlouvy o dílo vyšší mocí (např. živelná pohroma, nepříznivé klimatické 



 

 

 

  Strana 3 (celkem 11) 

podmínky zabraňující dodržení předepsaných technologických postupů apod.), dohodnou se 
smluvní strany písemně na prodloužení doby plnění úměrné dle trvání těchto okolností. 
 
IV. CENA DÍLA 
 
Odst. 1 
Cena díla dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 27.10.2023, která je nedílnou součástí této 
Smlouvy o dílo, je stanovena dohodou smluvních stran pro rozsah prací stanovený článkem II. 
této Smlouvy o dílo. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou. 
 
Odst. 2 
Cena díla dle článku II. této Smlouvy o dílo činí: 
 
Celková cena bez DPH 1 147 500,- Kč 
Celková cena včetně DPH 1 388 475,- Kč 
 

  
Odst. 3 
Výše uvedená cena je platná po celou dobu realizace díla. Zhotovitel potvrzuje, že cena 
obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nutné k řádné realizaci díla.  
 
 
V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Odst. 1 
Objednatel prohlašuje, že financování dodávek a prací, které jsou obsahem této Smlouvy o 
dílo, je zajištěno. 
 
Odst. 2  
Dílo bude fakturováno po předání a převzetí díla. Faktura za dílo bude splňovat náležitosti 
daňového dokladu a bude mít splatnost 30 dnů.  
 
VI. PROVÁDĚNÍ DÍLA 
 
Odst. 1 
Dílo je vlastnictvím objednatele.  
 
Odst. 2 
Zhotovitel zodpovídá za pořádek, bezpečnost a čistotu na v místě provádění díla a je povinen 
odstranit na své náklady odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Nebezpečí škody na díle a 
na věcech k jeho zhotovení pořízených včetně majetku objednatele, na kterém se dílo provádí, 
nese zhotovitel od okamžiku předání místa práce do okamžiku převzetí díla objednatelem. 
 
Odst. 3 
Zhotovitel zodpovídá za veškeré škody, které komukoliv vzniknou v souvislosti s jeho činností 
při provádění díla dle této Smlouvy o dílo, a zavazuje se je nahradit. Zhotovitel zodpovídá za 
bezpečnost všech osob pohybujících se v prostoru místa provádění díla.  
 



 

 

 

  Strana 4 (celkem 11) 

Odst. 4 
Zhotovitel provede taková opatření, aby byl minimálně narušen provoz městského úřadu. 
 
Odst. 5 
Objednatel je povinen v rámci součinnosti uvolnit zhotoviteli nezbytně nutné prostory pro 
provedení díla.  
 
Odst. 6 
Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých jmenovaných pracovníků provádět průběžnou 
kontrolu provádění díla zhotovitelem. Za tímto účelem mají zástupci objednatele kdykoliv 
umožněn přístup na místo provádění díla. Zástupce objednatele je oprávněn při zjištění vad v 
provádění díla požadovat, aby zhotovitel tyto vady odstranil a prováděl dílo řádným 
způsobem. Odstranění takto zjištěných vad je zhotovitel povinen zajistit na své náklady v 
přiměřené lhůtě určené zástupcem objednatele. 
 
Odst. 7 
Veškeré škody, které budou způsobeny použitím materiálů, výrobků, vybavení či jiných 
náležitostí neodpovídajících Smlouvě o dílo, včetně jejích příloh, musí zhotovitel bezodkladně 
odstranit vlastním nákladem. 
 
VII. Licenční ujednání 
 
Odst. 1 
Ke všem částem díla, která mají povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen autorský zákon), a k nimž zhotovitel má nebo mu 
vznikne majetkové autorské právo, poskytuje zhotovitel objednateli licenci ke všem způsobům 
užití známým ke dni uzavření této smlouvy, a to s účinností ode dne přechodu vlastnického 
práva k věci, v níž bylo konkrétně autorské dílo zahrnuto, nejpozději však ode dne dokončení 
díla. 
 
Odst. 2 
Licenci dle předcházejícího odstavce této smlouvy zhotovitel uděluje objednateli jako 
bezúplatnou, nevýhradní, přenosnou, na dobu trvání majetkových práv autora, 
v neomezeném územním rozsahu. Zhotovitel uděluje objednateli oprávnění k zapracování, 
sloučení nebo připojení autorských děl a jejich částí, dodaných zhotovitelem dle této smlouvy, 
do systémů objednatele nebo do jakýchkoliv jiných systémů dle potřeb a vůle objednatele, a 
dále k jakýmkoliv změnám uvedených autorských děl. 
 
Odst. 3 
Zhotovitelem udělená licence se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na jakékoli rozšíření, 
upgrady, updaty a další změny autorských děl, jsou-li dodány zhotovitelem dle této smlouvy. 
 
Odst. 4 
Zhotovitel se zavazuje učinit všechny nezbytné právní úkony nutné pro zabezpečení 
nerušeného výkonu práv vyplývajících z této smlouvy pro objednatele. 
 
Odst. 5 



 

 

 

  Strana 5 (celkem 11) 

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit licence uvedené v tomto článku. Pokud zhotovitel 
zjistí, že nebude moci dostát prohlášení dle předchozí věty, je povinen na takovou skutečnost 
objednatele neprodleně upozornit. Zhotovitel odpovídá objednateli za jakékoli škody, 
nemajetkové újmy či náklady, včetně veškerých výdajů na odbornou právní pomoc, vyplývající 
z jakéhokoli porušení autorských a jiných práv duševního vlastnictví zhotovitele nebo třetích 
osob užíváním autorských děl dodaných zhotovitelem za účelem provádění díla. 
 
 
VIII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
 
Odst. 1 
Zhotovitel předá dílo objednateli po jeho dokončení bez vad a nedodělků. Objednatel dílo 
převezme za předpokladu, že provedení díla odpovídá této smlouvě, je plně funkční, a je 
prosté vad a nedodělků s výjimkou vad a nedodělků, které nebrání řádnému provozu užívání 
díla. 
Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky, jež brání řádnému 
užívání díla – tyto budou písemně uvedeny v akceptačním protokolu. 
 
Odst. 2 
Akceptační podmínky jsou definovány v příloze č. 1 technická specifikace. 
 
Odst. 3 
Za provedení akceptačních testů a zhotovení protokolů je zodpovědný zhotovitel. 
 
Odst. 3 
Splněním předmětu Smlouvy o dílo se rozumí úplné dokončení díla na základě podepsání 
protokolu o předání a převzetí předmětu díla, včetně akceptačního protokolu a příslušných 
dokladů, provozních řádů technologických zařízení, dokladů o předepsaných zkouškách a 
revizích, dokumentace skutečného provedení a odstranění všech případných vad a nedodělků. 
 
Odst. 4 
Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné 
listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením. 
 
 
IX. ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 
  
Odst. 1 
Zhotovitel poskytuje objednateli na zhotovené dílo dle této Smlouvy o dílo záruku ode dne 
převzetí díla bez vad a nedodělků objednatelem – podrobná specifikace záruky je obsažena 
v příloze č. 1 technická specifikace. Doba záruky se v případě uplatněné reklamace prodlužuje 
o počet dní, které uplynou od jejího prokazatelného ohlášení zhotoviteli do jejího úplného 
odstranění. 
 
Odst. 2 
Zhotovitel se zavazuje objednatelem oprávněně reklamované vady díla, které vzniknou při 
rutinním provozu, bezplatně odstranit v průběhu záruční doby specifikované v příloze č. 1 
technická specifikace. 



 

 

 

  Strana 6 (celkem 11) 

 
Odst. 3 
V případě prodlení zhotovitele s odstraněním oprávněně reklamované vady, nebo pokud 
zhotovitel odmítne oprávněně reklamovanou vadu odstranit, je objednatel oprávněn, po 
písemném upozornění zhotovitele s poskytnutím přiměřené dodatečné lhůty, tyto vady 
odstranit na vlastní náklad a zhotovitel je povinen objednateli uhradit náklady vynaložené na 
odstranění vad, a to do 14 dnů od písemného uplatnění náhrady vynaložených nákladů 
objednatelem. V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může 
provádět pouze autorizovaná osoba a každý neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze 
záruky, může objednatel reklamovanou vadu odstranit pouze prostřednictvím autorizované 
osoby. 
 
Odst. 4 
Objednatel se zavazuje umožnit po dokončení a převzetí díla přístup do svých prostor za 
účelem odstranění případných reklamačních závad. 
 
Odst. 5 
Zhotovitel prohlašuje a garantuje, že fyzická životnost, která je dána minimálně dobou, po 
kterou bude zhotovitel/výrobce udržovat dané zařízení jako podporované, je zajištěna 
minimálně 7 let. 
 
 

X. SMLUVNÍ POKUTY 
 
Odst. 1 
V případě prodlení zhotovitele s termínem předání dokončeného díla dle čl. III odst. 2 této 
Smlouvy o dílo je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2000 Kč za 
každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení do okamžiku jejich odstranění. 
 

Odst. 2 
V případě prodlení objednatele s termínem splatnosti faktury dle čl. V. odst. 2 této Smlouvy o 
dílo má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené zákonem. 
 
Odst. 3 
Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady v termínu dle čl. IX. odst. 2 této Smlouvy o dílo, je 
pak povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla vč. DPH za každý, byť 
i započatý, kalendářní den prodlení. 
 
Odst. 4 
Sjednané smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení faktury na jejich zaplacení 
příslušné smluvní straně. Smluvní pokuty sjednané v odst. 1 tohoto článku je možno 
jednostranně odečíst z faktury zhotovitele na zaplacení díla. 
  
Odst. 5 
Zaplacením smluvních pokut dle této Smlouvy o dílo nezaniká nárok příslušné smluvní strany 
na náhradu škody. 
 
XI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 



 

 

 

  Strana 7 (celkem 11) 

Odst. 1 
Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této Smlouvy o dílo v případě podstatného 
porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou a v případě, je-li na majetek druhé 
smluvní strany podán insolvenční návrh nebo jakýkoliv způsob řešení úpadku nebo hrozícího 
úpadku v insolvenčním řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Odst. 2  
Za podstatné porušení této Smlouvy o dílo ze strany objednatele se považuje prodlení o více 
než jeden měsíc se zaplacením faktury dle článku V. této Smlouvy o dílo. 
 
Odst. 3 
Za podstatné porušení této Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele se považuje prodlení o více 
než 15 dnů s termínem dokončení a předání díla dle článku III. této Smlouvy o dílo a dále 
nedodržení podmínek sjednaných pro provedení díla v článku II. této Smlouvy o dílo. 
 
Odst. 4 
Dojde-li k odstoupení od této Smlouvy o dílo ze strany objednatele z důvodů podstatného 
porušení smlouvy zhotovitelem, pak má zhotovitel právo pouze na vyrovnání prací, které byly 
provedeny zhotovitelem v souladu s touto Smlouvou o dílo, budou-li tyto práce dále bez 
větších nákladů pro objednatele využitelné. 
  
XII. PRÁVNÍ PŘEDPISY A DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 
Odst. 1 
Prodávající je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí být použita pro úschovu delší lhůta. 
 
Odst. 2 
Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, 
které jsou obsažené v této smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které jim byly 
v souvislosti s touto smlouvu nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, 
nebo o nichž se jakkoliv dozvěděli, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi smluvní 
strana seznámila, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění smluvní 
strany veřejně přístupnými stanou (dále jen „důvěrné informace“). Smluvní strany nesmí 
důvěrné informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo 
třetích osob a nesmí je použít ani v neprospěch objednatele. Povinností dle tohoto odstavce 
se nevztahují na případy, kdy je smluvní strana povinna zveřejnit důvěrnou informaci na 
základě povinnosti uložené smluvní straně právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu 
veřejné moci. Porušením této povinnosti současně není sdělení informace advokátovi smluvní 
strany pro účely právního posouzení nebo podání žaloby nebo soudu v rámci soudního řízení. 
 
Odst. 3 
Ve věci ochrany osobních údajů se smluvní strany zavazují, že při plnění této smlouvy budou 
postupovat tak, aby byla zajištěna ochrana fyzických osob – subjektu údajů v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 
 



 

 

 

  Strana 8 (celkem 11) 

Odst. 4 
Adresy pro doručování veškerých písemností dle této Smlouvy o dílo jsou uvedeny v úvodu 
této Smlouvy. V případě nepřebírání pošty na výše uvedených adresách se písemnosti považují 
za doručené třetím dnem od jejich uložení na poště. Tímto ustanovením není dotčeno právo 
doručovat písemnosti prostřednictvím datových schránek. 
 
Odst. 5 
Tato smlouva se řídí právem České republiky a ke kolizním ustanovením zákona se nepřihlíží. 
Veškerá jednání v souvislosti s touto smlouvou budou probíhat výlučně v českém jazyce. 
Dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů se smluvní 
strany dohodly, že místně příslušný soud pro řešení sporů vyplývajících z této smlouvy je 
Okresní soud ve Svitavách, popřípadě Krajský soud v Hradci Králové. 
 
Odst. 6 
Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy o dílo je, nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy o dílo. V 
takovém případě se strany této Smlouvy o dílo zavazují uzavřít do 20 pracovních dnů od výzvy 
druhé ze stran této Smlouvy o dílo dodatek k této Smlouvě o dílo nahrazující oddělitelné 
ustanovení této Smlouvy o dílo, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným 
ustanovením odpovídajícím účelu takto nahrazovaného ustanovení. 
 
Odst. 7 
Odpověď strany této Smlouvy o dílo, ve smyslu § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, s 
dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky 
na uzavření této Smlouvy o dílo či jejího dodatku. 
 
Odst. 8 
Smluvní strany po přečtení této Smlouvy o dílo prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
Smlouva o dílo byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. Smlouva je vyhotovena v papírové podobě. 
 
Odst. 9 
Tato smlouva je vypracována ve dvou (2) vyhotoveních, po jedné pro každou smluvní stranu. 
 
Odst. 10 
Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním prostřednictvím Centrálního registru smluv, které 
provede Objednatel. 
 
Odst. 11 
Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha: 
Příloha č. 1 technická specifikace včetně nabídkových cen 
 
 
 
Uzavření této Smlouvy o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Litomyšl č. 958/23 ze dne 
15. 11. 2023. 
 
 



 

 

 

  Strana 9 (celkem 11) 

 
V Litomyšli dne (dle el. podpisu)                                         V Praze dne (dle el. podpisu)  
 
 
 
 
 

…………………………                                                           ………………………… 
                   objednatel                                              zhotovitel 
      Mgr. Daniel Brýdl, starosta města                                               Ing. Vít Létavka, jednatel  

 
  



 

 

 

  Strana 10 (celkem 11) 

Příloha č. 1 technická specifikace včetně nabídkových cen 

 
  

Obnova serverů, licence MS Windows Server 2022, licence VMware

Minimální specifikace parametrů jednotlivých komponent.

a Servery

č. parametr / požadavek na 

funkcionalitu

technická specifikace (minimální požadavky 

zadavatele)

nabídka uchazeče (technická specifikace) ks jednotková 

cena Kč s 

DPH/ks

cena celkem 

v Kč s DPH

hodnoc

ení

1. Provedení a vnitřní uspořádání velikost max. 2U pro rack 19", pro přístup ke 

všem komponentám serveru není nutné nářadí

Ano

2. CPU celkem na všechny procesory 16 jader, 

frekvence jednoho procesoru min. 3,4 GHz v 

turbo režimu, celkový požadovaný výkon  CPU 

min. 36000 dle cpubenchmark.net, max 2 

procesory, rok uvedení na trh rok minimálně 

2022

2x Intel Xeon Gold 5415+

40% 

větší 

lepší

3. RAM min. 1024 GB DDR5, 4800 MHz, rozšiřitelnost 

min do 1,5TB, osazení  musí být "balanced"

16x 64GB RAM 

Možnost rozšíření až na 32 modulů, což je při 64 

GB RAM modulech 2TB celkem v serveru

40% 

větší 

lepší

4. TDP celková hodnota za všechny procesory 300W / na server 20% 

nižší 

lepší

5. Diskový subsystém server musí podporovat minimálně 4 x 2,5 

palcových disků standardu SAS nebo standardu 

SATA, požadujeme server s hot-plug disky: 2 x 

240 GB 2,5´ SSD zapojené v RAID-1

Ano

6. PCIe slot 1x neobsazený PCIe slot Ano

7. Optická mechanika není nutné Nenabízíme

8. Síťové rozhraní 1 4x 10Gbit SFP+ ethernet síťová karta s 

podporou iSCSI Offload IPv4, IPv6

2x 25Gbit SFP28 ethernet síťová karta s 

podporou iSCSI Offload IPv4, IPv6

Ano

9. Síťové rozhraní 2 pro připojení k 

diskovému poli

2x Fibre Channel 32Gbit Ano

10. Napájení 2x redundantní napájecí zdroj, za provozu 

vyměnitelný, třída min.Titanium,  server musí 

běžet na jeden zdroj

Ano

11. Management a vzdálená správa management serveru nezávislý na operačním 

systému poskytující následující management 

funkce a vlastnosti: web GUI a dedikovaná IP 

adresa, sledování hardwarových sensorů 

(teplota, napětí, stav, chybové sensory), 

neomezená licence

Ano

12. Dedikovaný LAN port dedikovaný LAN port pro management 1Gbit 

RJ45

Ano

13. VGA port přední VGA port Ano

14. USB min. 2x vpředu Ano

15. Umístění v racku rackové výsuvné lyžiny Ano

16. Použití serverů ESXi VMware s funkcionalitou VMware HA 

cluster

Ano

17. Instalace instalace do racku a zprovoznění Ano

18. Školení zaškolení obsluhy (3 zaměstnanci MěÚ 

Litomyšl) v délce min 8 hod

Ano

19. Migrace migrace stávajících ESXi serverů z VMware 6.7 

na aktuální verzi

Ano

20. Způsob provádění záručního 

servisu

kontaktní místo pro nahlášení poruch v českém 

jazyce

Ano

21. Servisní podpora prodloužená záruka onsite s garantovanou 

opravou/výměnou zařízení do 2 pracovních dní 

od nahlášení poruchy 24/7  na 7 let 

(jednorázově)

ověřitelná na webu výrobce, poskytována 

přímo výrobcem zařízení, včetně přístupu ke 

všem aktualizacím (SW, FW), po celou dobu 

záruky 

Doručení náhradního dílu, dojezd technika a 

oprava na místě instalace do druhého 

pracovního dne od diagnostiky závady

Možnost stažení firmware, ovladačů a 

management software na webových stránkách 

výrobce po celou dobu záruky - adresně na 

výrobní číslo serveru,

V ceně záručního servisu jsou náhradní díly, 

Ano

2 369655 739310

2 76230 152460



 

 

 

  Strana 11 (celkem 11) 

 

b Licence MS Windows Server 

2022

č. parametr / požadavek na 

funkcionalitu

technická specifikace (minimální požadavky 

zadavatele)

nabídka uchazeče (technická specifikace) ks jednotková 

cena Kč s 

DPH/ks

cena celkem 

v Kč s DPH

1. operační systém Windows Server 2022, licence pro nabídnutý 

počet CPU jader 

Ano

2. edice Datacenter Ano

3. použité licence je možné dodat použité legální licence Nabízíme nové licence typu ROK / OEM

4. kompatibilita Operační systém musí být kompatibilní se 

současně provozovanými informačními 

systémy, což Windows Server 2022 splňuje.

c Terminálové licence

č. parametr / požadavek na 

funkcionalitu

technická specifikace (minimální požadavky 

zadavatele)

nabídka uchazeče (technická specifikace) ks jednotková 

cena Kč s 

DPH/ks

cena celkem 

v Kč s DPH

1. Uživatelské licence pro přístup 

k serverovému OS

Windows Server CAL 2022 Ano

2. použité licence je možné dodat použité legální licence Nové licence

3. Typ licence User CAL Ano

d Virtualizační software

č. parametr / požadavek na 

funkcionalitu

technická specifikace (minimální požadavky 

zadavatele)

nabídka uchazeče (technická specifikace) ks jednotková 

cena Kč s 

DPH/ks

cena celkem 

v Kč s DPH

1. software VMware Ano

2. Typ licence Esentials Plus Ano

3. počet fyzických serverů 2 Až 6 CPU socketů pokrývá nabízená licence

4. typ fyzických serverů viz část a. Kompatibilní

e Terminálové licence RDS

č. parametr / požadavek na 

funkcionalitu

technická specifikace (minimální požadavky 

zadavatele)

nabídka uchazeče (technická specifikace) ks jednotková 

cena Kč s 

DPH/ks

cena celkem 

v Kč s DPH

1. Uživatelské licence pro přístup 

k Windows Serveru 2022

Microsoft Windows Server 2022 RDS User CAL Nové licence 5 4235 21175

1 388 475,00 Kč s DPH

2 110110 220220

180 968 174240

1 81070 81070

Pokud jsou v této zadávací dokumentaci uvedeny technické nebo obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení očekávaných standardů použitých předmětů a materiálů. 

Zadavatel jednoznačně deklaruje, že umožní pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení a materiálů, pokud je uchazeč nabídne a 

pokud splní požadavky zadavatele na jejich kvalitu. Nabídka v takovém případě musí obsahovat technický popis, dostatečný k posouzení shody nabízeného plnění s požadavky 

zadavatele.

celková cena




